
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
contato@uffs.edu.br  

 

 

1

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

EDITAL Nº 179/UFFS/2011 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DO PROCESSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES 

NOS TERMOS DO EDITAL N٥ 147/UFFS/2011 

 
O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS no uso das suas atribuições legais e de acordo com 
o Edital nº 147/UFFS/2011 de 06 de outubro de 2011, resolve: 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Remoção, de acordo 
com o que segue: 

NOME DO SERVIDOR CAMPUS DE ORIGEM CAMPUS DE DESTINO RESULTADO 

Aline Peixoto Gravina Laranjeiras do Sul Chapecó Indeferido 

Ana Maria Basei Cerro Largo Chapecó Indeferido 

Ari Sothe Cerro Largo Chapecó Indeferido 

Cristiane Horst Cerro Largo Chapecó Indeferido 

Daniela Oliveira de Lima Cerro Largo Chapecó ou Erechim Indeferido 

Emerson Martins Realeza Chapecó Indeferido 

Lisia Regina Ferreira Michels Laranjeiras do Sul Chapecó Indeferido 

Lucimar Maria Fossati de Carvalho Realeza Erechim ou Chapecó Indeferido 

Marcelo Jacó Krug Cerro Largo Chapecó Indeferido 
Mardiore Tanara Pinheiro dos 
Santos Cerro Largo Erechim Indeferido 

Rafael Marcelo Soder  Chapecó Cerro Largo Indeferido 

Naira Estela Roesler Mohr Laranjeiras do Sul Erechim Deferido 

Neide Cardoso de Moura Realeza Erechim  Deferido 

 
 

Chapecó, 19 de dezembro de 2011. 

 
 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 
Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 
 


